
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 10. 08. 2012 do 06.00 hodin dne 11. 08. 2012 

 

 

07.24 – 15, Edisonova  

 - historický objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 4, byla vyslána k údajnému kouři ze střechy objektu 

bývalého zemědělského statku v areálu zámku Petrovice. Po násilném vstupu do 

areálu bylo zjištěno, že se jedná o ohniště na vypalování kabelů na volném 

prostranství. Likvidováno jednotkou ulitím vodou z místního zdroje. Příčinou vzniku 

požáru bylo rozdělávání otevřeného ohně na volném prostranství. Případ byl 

předán Policii ČR. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 

 

09.52 – 4, Žateckých 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 1, otevřela na žádost ZZS bytovou jednotku v činžovním 

domě. V bytě se nacházela zraněná žena. Byla předána do péče ZZS. Případ byl 

předán Policii ČR. 

 

10.00 – 11, Bartůňkova  

 - opuštěný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 4, likvidovala tlakovou vodou ohniště na pálení odpadu  

cca 2 x 2 m v areálu bývalé tiskárny MV. Příčinou vzniku požáru bylo rozdělávání 

otevřeného ohně na volném prostranství. Případ byl předán Policii ČR. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 

  

10.17 – 18, Malkovského 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu osoby, která chtěla spáchat 

sebevraždu skokem z výšky. Osoba skočila před dojezdem jednotky na místo. 

Jednotka nezasahovala. Osoba v péči ZZS. Na místě Policie ČR. 

 

12.25 – 8, Budínova 

 - nemocnice – 

 Jednotka HZS Praha, st. 3, sundala za asistence lékaře na chirurgické ambulanci 

pomocí brusky těsný prstýnek z prstu HIV pozitivního pacienta. 

 

13.17 – 14, Bobkova 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 10, otevřela na žádost Policie ČR bytovou jednotku 

v panelovém domě. Případ byl předán Policii ČR. 

 

13.57 – 10, Švehlova 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 5, byla vyslána k případu kouře z okna bytové jednotky 

v panelovém domě. Průzkumem po vstupu do bytu otevřeným oknem po 

nastavovacím žebříku bylo zjištěno, že se jedná o spálené potraviny ponechané na 

sporáku bez dozoru uživatele bytu. Likvidováno jednotkou vodou z místního zdroje. 

Byt byl odvětrán přirozenou cestou. V bytě nalezen spící uživatel bytu. Odmítnul 

preventivní ošetření přítomnou ZZS. Jednotkou byl vyveden před dům a předán 

Policii ČR. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 

 

14.12 – 14, Doležalova 



 

2 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 10, byla vyslána k případu zakouření domovních 

komunikací v panelovém domě. Průzkumem v DT bylo zjištěno, že se jedná o 

žhnutí papírového odpadu na domovní komunikaci. Požár beze škody byl 

likvidován džberovou stříkačkou. Domovní komunikace byly odvětrány přirozenou 

cestou. Případ byl předán Policii ČR.  

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 

  

18.36 – 8, Maškova 

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem vyteklé PHM z proražené 

palivové nádrže po krádeži. 

 

19.29 – 16, Přeštínská 

 - výrobní objekt - 

 Jednotky HZS Praha byly vyslány k požáru rozvodné skříně. Příslušníci jednotek 

po odvětrání přetlakovou ventilací a odpojení el. energie průzkumem zjistili, že se 

jedná o požár regulátoru jalového výkonu a pojistkového odpojovače. Plamenným 

hořením byl regulátor i odpojovač zničen. Sálavé teplo poškodilo další regulátor ve 

vedlejší rozvodné skříni. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 

elektroinstalace regulátoru jalového výkonu. 

 Škoda: 500.000,- Kč 

           

20.00 – 16, K přehradám                                 

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zajistila místo po dopravní nehodě osobního automobilu a 

motocyklu. Jednu zraněnou osobu předala do péče ZZS. 

 

21.05 – 8, Rohanské nábřeží  

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár ohniště po nedovoleném 

vypalování kabelů. Příčina vzniku požáru zřejmě souvisí s činností bezdomovců, 

s největší pravděpodobností se jednalo o nedbalost při zakládání ohňů v přírodě a 

na skládkách. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

21.28 – 15, K jezeru                                  

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajné topící se osobě v Hostivařské 

přehradě. Příslušníci jednotky ve spolupráci s Policií ČR prohledali břeh přehrady, 

ale nikoho nenašli. Pravděpodobně psychicky narušenou oznamovatelku předali 

do péče ZZS. 

 

22.19 – 7, Dobrovského   

 - obytný objekt -  

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR násilný vstup dveřmi do bytové 

jednotky. Uvnitř nalezla osobu EX. 

 

23.47 - 8, Sokolovská  

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Příslušníci 

jednotky na místě zjistili, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů. 

Požár likvidoval nájemník před příjezdem jednotky. Zplodin hoření se nadýchal 

nájemník, a ZZS ho ošetřila na místě. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 

přípravě potravin. 

 Škoda: 0,- Kč 



 

3 

  

23.53 – 16, Pražský okruh  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem naftu, která vytekla vlivem 

technické závady na palivové soustavě autobusu. 

 

00.46 – 6, Na Vlčovce  

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla násilný vstup dveřmi do bytové jednotky. 

Nemohoucí uživatelku předali ZZS. Na místě Policie ČR. 

 

01.15 – 1, Staroměstské náměstí 

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha zabránila uzavřením hlavního uzávěru protékání vody 

z poškozené stoupačky v obytném domě. 

 

01.25 – 3, Přemyslovská 

 - plechový kontejner - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné 

zapálení. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

02.58 – 6, Jana Zajíce 

 - plastový kontejner - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plastových 

kontejnerech, které plamenné hoření zničilo. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost 

při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 14.000,- Kč 

 

03.31 – 8, Služská 

 - plastový kontejner - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém a 

plechovém kontejneru. Plastový kontejner byl plamenným hořením zničen. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 7.000,- Kč 

 
                                                                                                 
 


